
��������	�
���
��������������������

��������������������������� !"

�������� #$ %$&%&!

�''�((� ����� �������	� 
���� ��� 
������� ���� ���������

��������� �	�� �����	�������	� ��� ����	�����	�

�	���� �������� ��� 	�������� �	���	�����	�

���������� �����������	� ������ ��� ���������

���	��������������	����	����

��(���	��)	������*��������
	*����**�����

����������������'���������  !#

�����+	���)	��	�

���������	 
�������	 �	 �������	 ���������	 �	 ������	 ����������	 �	 ����	 ���������	 ��	���	 ������	
�����������������	�������	�������	���������



IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

Vista la L.R. 06 aprile 1989 n. 13, avente ad oggetto: “Disciplina regionale delle assegnazioni e gestione 

degli alloggi di edilizia residenziale pubblica”, come modificata dalla L.R. 28.05.1990, n.14 e ss.mm.ii;  

Visto in particolare l’art. 4, comma 1, della citata legge regionale, che stabilisce: “All’assegnazione degli 

alloggi si provvede mediante pubblico concorso indetto dal Comune”; 

Premesso che: 

1) l’assegnazione degli alloggi disponibili avviene oggi sulla base della graduatoria definitiva 

approvata dall’Area Finanziaria con determina R.G. 651 del 15.07.2020, 

2) codesta amministrazione ha demandato al Responsabile dell’Area Finanziaria il compito di 

provvedere a tutti gli adempimenti connessi e conseguenti, ai fini del perfezionamento delle 

procedure necessarie alla formazione della nuova graduatoria generale e sub- graduatoria 

valevole per l’assegnazione in concessione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica, 

destinati alla generalità dei cittadini e alle categorie speciali (anziani, giovani coppie, invalidi e 

portatori di handicap), ubicati nel territorio del Comune di Bosa;  

Dato atto che gli alloggi di ERP presenti in questo Comune vengono assegnati sulla base di una 

graduatoria predisposta secondo i criteri di cui alla Legge Regionale 6 aprile 1989, n.13 (Disciplina 

regionale dell’assegnazione gestione degli alloggi di edilizia residenziale, pubblica) e ss.mm.ii.; 

Visto l’art.12 (Aggiornamento delle graduatorie di assegnazione), della succitata L.R. 13/1989 che, al 

comma n.2, prevede che “All’aggiornamento delle graduatorie viene provveduto – per le assegnazioni 

di tutte le abitazioni che dovessero nel frattempo venire costruite o rendersi comunque disponibili, - con 

cadenza almeno biennale e comunque entro 12 mesi dalla data di approvazione della deliberazione 

regionale di localizzazione dei programmi costruttivi, mediante bandi di concorso integrativi”; 

Rilevata la necessità di provvedere urgentemente all’aggiornamento delle graduatorie, sia generale che 

sub-graduatorie, di assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale N° 4/166 del 15.02.2024 "Incremento dei limiti di reddito 

ai fini dell'assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica - L.R. 6.04.1989, N° 13, art. 2, comma 

1, lett. f) e ss.mm.ii."; 

Esaminata la documentazione predisposta che si allega alla presente determinazione per farne parte 

integrante e sostanziale;  

Rilevato che il Bando di concorso è stato redatto conformemente alle statuizioni della citata Legge 

Regionale 13/89, e ss.mm.ii.; 

Dato atto che il Bando di concorso, per estratto, verrà pubblicato integralmente nell’albo pretorio-on-

line del Comune e al medesimo verrà assicurata adeguata pubblicità, ai sensi di quanto previsto dall’art. 

4 della L.R. 13/89;  

 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 



 

• Decreto Sindacale n. 5 del 02/01/2024 con il quale si conferma, con decorrenza dal 01/01/2024, 

l'incarico di Responsabile dell'Area Finanziaria del Comune di Bosa conferito alla Dott.ssa 

Michela Maddalena Piras con Decreto Sindacale n. 4 del 01/07/2020;  

• Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 16/02/2024 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2024/2026;  

• Deliberazione del Consiglio Comunale n.5 del 01/03/2024 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026, redatto in termini di competenza e di cassa secondo 

lo schema di cui al D.lgs. n. 118/2011;  

 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali “e succ. modificazioni;  

Vista la L.R. n.13/1989; 

Per tutto quanto sopra premesso, ritenuto pertanto di dover provvedere in merito  

DETERMINA 

La premessa si intende interamente richiamata e per l’effetto: 

1. Di indire il Bando di concorso, per la formazione della graduatoria generale e sub graduatoria 

valevole ai fini dell’assegnazione in concessione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica 

(ERP), siti nel Comune di Bosa; 

2. Di approvare il Bando di concorso e tutti i suoi allegati, per la formazione della graduatoria 

generale e sub-graduatoria valevole ai fini dell’assegnazione in concessione degli alloggi di Edilizia 

Residenziale Pubblica (ERP), siti nel Comune di Bosa, predisposto ai sensi della vigente normativa,  

3. Di provvedere, ai sensi dell’articolo 12 della L.R. 13/89 e ss.mm.ii., all’aggiornamento della 

graduatoria definitiva per l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica 

4. Di dare avvio alla procedura prevista dalla L.R. n°133/1989 al fine di procedere all’aggiornamento 

della graduatoria generale per l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica; 

5. Di dare massima pubblicità al bando di concorso, nel rispetto di quanto disposto dalla medesima 

Legge Regionale;  

6. Di rendere noto che ai sensi dell'art. 3 della legge N° 241/1990 il Responsabile del procedimento, 

in riferimento al presente atto, è la Dott.ssa Michela Maddalena Piras e che la stessa, ai sensi dell'art. 

6 bis della L. N° 241/1990, non è in conflitto di interessi; 

7. Di dare atto che è stato esercitato, in merito alla presente determinazione, il controllo preventivo di 

regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del 

D. Lgs. n° 267/2000 e ss.mm.ii.;  

8. Di disporre la pubblicazione del presente atto amministrativo nel sito istituzionale nella sezione 

dedicata alla trasparenza amministrativa, con le modalità ed i termini previsti nel piano triennale della 

trasparenza ed ai sensi del D.Lgs. 33/2013.  

 

 

IL Responsabile dell’Area Finanziaria 



D.ssa Michela Maddalena Piras 
Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 

D.Lgs. n. 82/2005 e  s.m.i. 

 



��������	�
���
��������������������

���������������������������� � �

�!!��!�!���	����"!�"�

�##����$� � %�"�� &��"	%�� �'(')� ��� �*��"!�� ��+� �����"��� �

%	��� �"�
%,����-��.	���� 	�� �������	������-%	� �%%�--	��	� ��	%	.	�� "��	���.	�%��
�

%	���� �"�/�.	���� 
����� �	� �����"��)� ��0���� �	� �������� ��
�%%�-�!	

���� ��1����� ����1�#�� 	�1����������2�����34���� �����

/	�!���	�"�-�%�"	!�,����!�
	%���!!��!��!�����"!�"��5	���.	�"	��
6�������������������%#��� &7������(��#����� ���8


���)������� � � 	%�"������
	%����%���"/	.	�

������������9������������������

5���������

���������	
�������	�	�������	���������	�	������	����������	�	����	���������	��	���	������	�����������������	
�������	�������	���������


